
ПРИКАЗ 

№ 
/с/у 

г. Москва 

О направлении студентов военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

на практические занятия по огневой подготовке 

В целях реализации плана общевоенной подготовки студентов военного учебного 

центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее по тексту - ВУЦ при ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить студентов ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» для проведения 

практических занятий по огневой подготовке в соответствии с графиком занятий: 

04.03.2026 г.; 11.03.2026 г.; 18.03.2026 г.; 25.03.2026 г.; 01.04.2026 г.; 08.04.2026 г.; 
29.04.2026 г. ; 10.1 1.2026 г. 
2. Заместителю начальника Управления охраны труда и экологии 

Андросову Г.В. обеспечить медицинское сопровождение студентов ВУЦ при ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» на практических занятиях по огневой подготовке . 

3. Начальнику военного учебного центра полковнику Коберману А.Е.: 

подготовить списки студентов ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на дни 

проведения практических занятий по огневой подготовке; 

провести занятия о допуске студентов ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

к практическим занятиям по огневой подготовке; 

провести инструктажи со студентами ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

по требованиям безопасности при выполнении упражнений начальных стрельб 

из автомата; 

4. Назначить преподавателей ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

для сопровождения студентов ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Пропуски студентами 

учебных занятий в дни проведения практических занятий по огневой подготовке считать 

пропусками по уважительной причине, без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

ВУЦ при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» полковника Кобермана А.Е. 

Ректор Н.Д. Роrалев 


